[image: image1.wmf]
"ЮГЫДЪЯГ" СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СОВЕТ
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "ЮГЫДЪЯГ"

_168074, Республика Коми,Усть-Куломский район пст.Югыдъяг, ул. Школьная, 4___

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

                                                XXIX заседание V созыва

    14 ноября 2024 года                                                                    № V-29/136
О внесение изменений в решение Совета сельского поселения «Югыдъяг» № IV- 12/52 от 27 апреля 2018 года «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Югыдъяг»

   Руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от 06.10.2003 « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Уставом сельского поселения «Югыдъяг», в целях повышения уровня благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг», создания благоприятной среды проживания граждан на территории сельского поселения «Югыдъяг» Совет сельского поселения «Югыдъяг» решил:

1. Внести в приложение к решению Совета СП "Югыдъяг"от 27 апреля 2018 года № IV- 12/52 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Югыдъяг» следующие изменения:

Абзац 1 в разделе 1 пункта 1.1 изложить в редакции следующего содержания: «1.1. Настоящие Правила благоустройства территории муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» (далее - Правила) разработаны в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ, «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения» от 30.03.1999 г. № 52-ФЗ, «Об охране окружающей среды» от 10.01.2002 г. № 7-ФЗ, «Об отходах производства и потребления» от 24.06.1998 г. № 89-ФЗ, постановлением Госстроя РФ от 27.09.2003 г. № 170 «Об утверждении правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда», Уставом муниципального образования сельского поселения «Югыдъяг» и иными нормативными правовыми актами в области благоустройства.»;

Абзац 22 в разделе 2 пункта 2.1 изложить в редакции следующего содержания: «Элементы благоустройства - декоративные, технические, планировочные, конструктивные устройства, элементы озеленения, различные виды оборудования и оформления, в том числе фасадов зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, некапитальные нестационарные строения и сооружения, информационные щиты и указатели, применяемые как составные части благоустройства территории.»;

Раздел 15 Правил благоустройства исключить;

Раздел 16 считать разделом 15.

2.  Настоящее решение вступает в силу со дня опубликования в информационном вестнике Совета и администрации сельского поселения "Югыдъяг" и на официальном сайте администрации сельского поселения «Югыдъяг» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения «Югыдъяг»

Председатель Совета поселения                                                 А.В.Лодыгин